
 

100191-1724\SVE\HLE\-1 

 

 

Voorstel Vertegenwoordiging Metropoolregio Eindhoven in  

Vereniging van Contractanten Afvalsturing  

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d. 16 december 2020  

AGENDAPUNT 6 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

De Metropoolregio Eindhoven is vertegenwoordigd in het bestuur en algemene vergadering van  

de Vereniging van Contractanten Afvalsturing Brabant door respectievelijk Hubert Vos/Asten en  

Ad van Beek/Oirschot.  

   

Medio januari 2021 legt Hubert Vos de functie van burgemeester gemeente Asten neer. Daarmee wordt  

ook de positie van vertegenwoordiger Metropoolregio Eindhoven in het bestuur van de Vereniging van 

Contractanten Afvalsturing Brabant vacant.  

In het bestuur van de Vereniging van Contractanten kan alleen een lid van het Algemeen Bestuur zitting 

nemen.  

 

Tegen Attero loopt een arbitrage over de aanlevering van huishoudelijk restafval. Zolang de gewesten  

en gemeenten in deze procedure met Attero betrokken zijn, blijft ook de Vereniging van Contractanten 

Afvalsturing Brabant voortbestaan. 

 

Met het oog op de ontwikkelingen en de grote belangen, die met de arbitrage zijn gemoeid, is  

het wenselijk de Metropoolregio Eindhoven in het bestuur van de Vereniging van Contractanten 

Afvalsturing Brabant te laten vertegenwoordigen door een lid van het Algemeen Bestuur, tevens  

lid van het Dagelijks Bestuur.  

Het voorstel zal ter vergadering mondeling worden ingebracht.   

 

Eindhoven, 9 november 2020 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven 

 

de voorzitter,  de secretaris, 

mevrouw P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel. mevrouw drs. J. Wiggers.  

 

 

 

 

 

 



 

100191-1724\SVE\HLE\-2 

 

 

 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 9 november 2020; 

 

B E S L U I T  

 

Aan te wijzen als vertegenwoordiger van de Metropoolregio Eindhoven in het bestuur van  

de Vereniging van Contractanten Afvalsturing Brabant Frank van der Meijden 

Eindhoven,  16 december 2020   

Het Algemeen Bestuur, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

 


